
 
 

1/3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající:  Ing. Vladislav Smrž, náměstek pro řízení sekce politiky 

životního prostředí a mezinárodních vztahů 

Název veřejné zakázky: „EKOFILM 2019-2022“ 

Přímý odkaz na detail: https://ezak.mzp.cz/vz00009970 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3, 4 a 5 a § 99 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), poskytuje tímto vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše 

uvedené veřejné zakázce uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. číslem 

Z2018-022028. 

 

Dotaz č. 1: 

Je možné prokázat pozici PR managera dvěma osobami, přičemž jedna bude splňovat ze tří 

daných podmínek jednu a druhá podmínky 2? Tedy dohromady budou splňovat všechny tři 

podmínky? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel tuto možnost nepřipouští. Stanovené podmínky je nutné splnit jednou 

konkrétní osobou - členem realizačního týmu. 

 

Dotaz č. 2: 

U přílohy č. 5 ZD - Seznam poddodavatelů - musí být s poddodavateli uzavřená smlouva, 

nebo lze nechat tuto kolonku prázdnou? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Dle podmínek stanovených zadavatelem v bodě 5.6.1 ZD a v souladu s ust. § 83 

odst. 1 písm. a) – d) zákona je dáno, že prokazuje-li dodavatel kvalifikaci 

prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele), a zároveň bude touto osobou 

(poddodavatelem) plněna část předmětu veřejné zakázky, poté předkládá doklady 

vztahující se k takové osobě (poddodavateli) dle výše uvedeného, tedy i dokument 

podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona, který musí obsahovat závazek, že tato osoba 

https://ezak.mzp.cz/vz00009970


 2/3 

(poddodavatel) bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium 

kvalifikace vztahuje. 

Pokud dodavatel v Příloze č. 5 ZD - Seznamu poddodavatelů uvede takového 

poddodavatele, který sice bude realizovat část předmětu plnění veřejné zakázky, ale 

žádná část kvalifikace dodavatele nebude tímto poddodavatelem prokazována, poté 

žádný písemný závazek dodavatele s tímto poddodavatelem být uzavřen nemusí. 

Zadavatel dále v bodě 5.6.2 ZD uvádí, že u těchto případných poddodavatelů 

dodavatele prokázání základní a profesní způsobilosti nepožaduje. 

 

Dotaz č. 3: 

U pozice "Dramaturg" má být ukončené VŠ vzdělání v oboru scénáristika a dramaturgie. Náš 

člověk má na stejné VŠ, kde je tento obor, vystudovaný obor Filmové, televizní  

a fotografické umění a nová média“ jež je téměř (ale ne úplně) stejný. Je tedy možné danou 

osobu uvést či by to bylo bráno jako nesplnění požadavku? 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel upřesňuje, že pojmem „obor“ se v zadávacích podmínkách striktně 

nerozumí konkrétní „studijní obor“, ale spíše oblast zaměření, která je významově 

širší a může zahrnovat i více studijních oborů. Účastníci zadávacího řízení musí tedy 

doložit, že jimi navrhovaný člen týmu disponuje vzděláním v oblasti blízké 

požadovanému zaměření. Zadavatel má za to, že v případě „Filmových, televizních  

a fotografických umění a nových médií“ se jedná o studijní program, ve kterém je 

možné vybírat z několika studijních oborů. Bude-li člen realizačního týmu "Dramaturg" 

splňovat i další požadavky uvedené v zadávacích podmínkách na tuto pozici, 

zadavatel je v rámci výše uvedeného programu ochoten připustit tyto následující 

studijní obory, které odpovídají představě zadavatele: „Scenáristika a dramaturgie“, 

„Dokumentární tvorba“, „Režie“ a „Produkce“. 

 

Dotaz č. 4: 

Chápeme správně, že i u právnické osoby – nadace, jež má 12 členů, je nutné doložit  

u všech členů výpis z trestního rejstříku? 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

K prokázání bezúhonnosti ve smyslu ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona je 

dodavatel povinen předložit výpis z evidence Rejstříku trestů v rámci všech osob,  

o kterých tak zákon stanoví, tzn. jak ve vztahu k sobě jako právnické osobě, tak i ve 

vztahu ke každému jednotlivému členu statutárního orgánu této právnické osoby 

(nikoliv tedy za členy, kteří nejsou statutárním orgánem). Kvalifikaci může dodavatel 

prokázat také výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 zákona. 

 



 3/3 

Zadavatel tímto v souvislosti s výše uvedeným a v souladu s ustanovením § 99 zákona 
oznamuje dodavatelům, že lhůta pro podání a otevírání nabídek na veřejnou zakázku 
byla prodloužena v níže uvedeném rozsahu. 
 

11.2 Lhůta pro podání nabídky: 

Původní znění: 

Nabídku doručte nejpozději do 14. 08. 2018 do 10:00 hod. 

Nové znění: 

Nabídku doručte nejpozději do 15. 08. 2018 do 10:00 hod. 

 

11.3 Otevírání nabídek: 

Původní znění: 

Otevírání nabídek proběhne dne 14. 08. 2018 od 10:00 hodin v zasedací místnosti v sídle 

zadavatele. 

Nové znění: 

Otevírání nabídek proběhne dne 15. 08. 2018 od 10:00 hodin v zasedací místnosti v sídle 

zadavatele. 

 

Kompletní znění zadávacích podmínek je uveřejněno přímým a neomezeným 

dálkovým přístupem na profilu zadavatele v návaznosti na uveřejnění opravného 

oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské 

unie (ev. číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-022028). 

 

V Praze, dne 31. 07. 2018 

 

 

 

Ing. Vladislav Smrž 

náměstek pro řízení sekce politiky životního prostředí 

a mezinárodních vztahů 


		2018-07-31T12:13:32+0200
	Marcela Štrobichová




